similiter defendendum ac manutenendum dictum priorem et conuentum,

ipsorum locum et prioratum, seruos, amicos, et familiares, ac omnia et sin-

gula bona supradicta, eidem prioratui spectantia In quorum omnium

fidem et testimonium Sigillum commune Capituli nostri presentibus

est appensum, apud dictum nostrum monasterium Sanctiandree, quinto

die mensis Augusti, anno domini millesimo quingentesimo quinqua-

gesimo.

III. GEANT of PENSIONS by JAMES, COMMENDATOR of ST. AN

DREWS, to JAMES EOULL, JOHN EOULL, WILLIAM ROULL, and

NINIAN EOULL, dated 5th August 1550.
1

Universis et singulis Sancte Matris ecclesie filiis, ad quorum noticias

presentes littere peruenerint, Jacobus commendatarius perpetuus prio-

ratus Sancti andree et eiusdem loci conuentus, Salutem in domino

sempiternam, Noueritis nos unanimi consensu et assensu ad hoc capi-

tulariter congregates, caritatis intuitu, et matura deliberatione prehabita,

dedisse concessisse, tenoreque presentium dare et concedere dilectis nos

tris clericis seu scolasticis et studentibus, Jacobo roull, Johanni roull,

Villelmo roull, et Niniano roull, pro eorum victu et vestitu supportando,

et ut sustententur ad scolas, ac euadant in viros doctos, unam annuam

pensionem ducentarum mercarum vsualis monete regni Scotie, semper
et quousque per nos prouisum eiis fuerit de beneficiis tanti valoris, eo

quo sequitur modo viz. dicto Jacobo unam annuam pensionem octua-

ginta mercarum monete predicte, donee per nos sibi fuerit prouisum de

beneficio octuginta mercarum Et unicuique aliorum trium viz. Johanni

1
Eegistr. Chart, de Pittenweem, p. 265.
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Willelmo et Niniano, unam annuam pensionem quadraginta mercarum,

donee ciis respectiue prouisum per nos fuerit de bursariis quadraginta

mercarum, Extendentes in integro ad prefatam summam ducentarum

mercarum, Soluendas annuatim eiisdem respectiue ut supradictum est, per

manus camerarii nostri pro tempore existente, ad duos anni terminos

consuetos, festos viz. Penthecostes et Sancti Martini in hyeme, per equalea

medias porciones, Et huiusmodi pensionibus, antea adepta bursaria per

nostrum camerarium ut prcfertur persolutis, eundem camerarium de

eiisdem, durante spatio predicto, per presentes exoneramus, et eosdem in

annuis nostris computis sufficienter allocabimus, exhibitis nobis per pre-

sens super solucione harum pensionum, eorum acquittances et supra

compotum ostcnsis, Termino vero introitus dictorum Jacobi Joliannis

Villelmi et Niniani in et ad prefatas pensiones annuas respectiue supra

specificatas incipicndo et inchoando eo die quo dictus dominus commen-

datarius, sou alius quivis canonicus monasterii nostri Sancti Andree pre-

dicti, per prouisionem apostolicam, et resignationem venerabilis Johannis

Roull, mine prioris de Pcttynweme adeptus fuerit, institutionem pacifi-

cam et realem possessioncm totius et integri dicti prioratus de Pettinweme

cum [omnibus] et singulis suis pertinentiis, Et exinde duran. semper

et quousque prefatis personis respective de beneficiis ut supra dictum

est provisum fuerit et non diutius, sic quod ubi aliquis eorum adeptus

fuerit beneficium, ad valorem annuam sue pensionis respectiue, statim

et immediate cessabit illius pensio Nosque et successores nostri de

cetero liberi erimus a solucione huius pensionis, prouiso tamen quod

predictus Jacobus Johannes Villelmus et Ninianus content! erunt de

competent! victu et vestitu, eiisdem per dictum dominum commendata-

rium prouidendis, recompensacione suarum pensionum respective sem

per et quousque attingerent et eorum quilibet attingat vigesimum etatis

sue annum, Reddendo inde annuatim dictus Jacobus Johannes Villelmus

et Ninianus nobis et successoribus nostris deuota oracionum suffragia

In cuius rei testimonium presentibus manu dicti Commendatarii sub-

scriptis, Sigillum commune capituli nostri Monasterii Sanctiandree pre-

dicti est appensum Apud idem monasterium nostnim Sanctiandree,

quinta die mensis Augusti, anno domini millesimo, quingentesimo, quin-

quagesimo.
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IV. CHARTER by JOHN, PRIOR of PETTYNWEME, in favour of

CRISTINA HOWESOUNE, of a Tenement, with Garden and Piece

of Ground, in Anstruther, west of the Burn, dated 7th Feb.

1540. (Registr. Chart, de Pittenweem, p. 77.)

Attached to this Charter in the Register is the following ACT OF

COURT, written on a page of foolscap paper :

Curia tenta in aula de Pettinweme, die decimo tercio mensis

maii anno domini Im vc & li, per honorabilem virum

Thomam Knychtsoun, balliuum deputatum honorabilis

Thome Scott, balliui principalis baronie de Pettinweme,

curia affirmata, et sectis vocatis.

The quhilk day comperit Androw howesoune, and thair desirit be

interloquitour of Court and manifest probacioun, till be recognoscit

nerrest agnat to umquhill Cristen Howesoune, the spouse of umquhill

Jhone Thomsoune, quhare throw hie may succeid justlie till ane tene

ment yard and the pertinence, Hand thare to, lyand within the town